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5. Wykazania udziału uczniów w co najmniej dwóch 
przedsięwzięciach o charakterze praktycznych zajęć 
na wodzie.

6. Zrealizowania co najmniej jednego przedsięwzięcia, 
adresowanego do wszystkich uczniów danej szkoły/
placówki, które przyczyniło się do rozwijania kom-
petencji kluczowych oraz budowania tożsamości 
pomorskiej dzieci i młodzieży.

7. Zrealizowania co najmniej jednego wydarzenia po-
pularyzującego tematykę wodniacką w środowisku 
lokalnym.

8. Zrealizowania co najmniej dwóch przedsięwzięć, 
służących popularyzacji działalności szkoły/placów-
ki w zakresie edukacji morskiej, adresowanych do 
środowiska oświatowego.

9. Rozwoju kompetencji zawodowych kadry pedago-
gicznej szkoły/placówki poprzez udział w kilku róż-
nych zorganizowanych formach doskonalenia zawo-
dowego z zakresu edukacji morskiej, np.:
a. sieciach współpracy i samokształcenia,
b. warsztatach,
c. konferencjach,
d. seminariach,
e. kursach żeglarskich i motorowodnych.

Działania uwzględnione we wniosku certyfika-
cyjnym mogą obejmować okres 3 lat przed złożeniem 
wniosku, nawet jeśli szkoła nie uczestniczyła wcześniej 
w PPEM, ale może się takimi działaniami wykazać.

Zachęcamy szkoły i placówki oświatowe do ak-
tywnego uczestnictwa w Pomorskim Programie Edu-
kacji Morskiej. Udział w programie nie tylko wzbo-
gaca szkolną ofertę edukacyjną, ale także umożliwia 
uczniom zdobycie cennych umiejętności praktycz-
nych, takich jak żeglarstwo czy nawigacja. Certyfika-
cja udziału w programie jest doskonałym sposobem 
na podkreślenie zaangażowania szkoły w promowanie 
aktywizujących metod nauczania, integrujących wie-
dzę z różnych dziedzin, rozwijanie świadomości na 
temat zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska 
morskiego. Dzięki takim inicjatywom uczniowie stają 
się bardziej świadomymi obywatelami, gotowymi po-
dejmować działania na rzecz rozwoju i ochrony nasze-
go wspólnego dziedzictwa Pomorza.

Iwona Poźniak-Szewczyk
Konsultant  ds.  edukacji  morskiej  i  projektów  eduka-
cyjnych,  koordynator  Pomorskiego  Programu  Edukacji 
Morskiej w Pomorskim Ośrodku Doskonalenia Nauczy-
cieli w Słupsku.

Iwona Poźniak-Szewczyk

Zajęcia na fali
KONKURS DLA NAUCZYCIELI NA SCENARIUSZ ZAJĘĆ O TEMATYCE MORSKIEJ

„Zajęcia na fali” – konkurs dla nauczycieli na naj-
lepszy scenariusz zajęć o tematyce morskiej – stanowi 
wyjątkową okazję, aby połączyć pasję do nauczania 
z fascynacją światem mórz i oceanów, wiedzą o zawo-

dach związanych z morzem i specyfiką regionu oraz 
kunsztem pedagogicznym w realizacji podstaw progra-
mowych różnych przedmiotów szkolnych, w połącze-
niu z tematyka morską i żeglarską. Konkurs organizo-
wany jest przez Pomorski Ośrodek Doskonalenia Na-
uczycieli w Słupsku w ramach Pomorskiego Programu 
Edukacji Morskiej z myślą o pedagogach, którzy pra-
gną wzbogacić proces dydaktyczny o nowe, inspirujące 
treści związane z szeroko rozumianą edukacją morską 
i żeglarską. Turniej promuje innowacyjne podejście do 
nauczania, które w sposób interdyscyplinarny angażuje 
uczniów i rozwija ich zainteresowanie tematami zwią-
zanymi z ekologią, biologią morską, geografią, fizyką, 
matematyką oraz ochroną środowiska i równoważo-
nym rozwojem.

Uczestnicy konkursu mają za zadanie stworzyć 
kreatywne i merytoryczne scenariusze zajęć, które nie 
tylko poszerzą wiedzę uczniów, ale również pobudzą 
ich wyobraźnię i zachęcą do aktywnego zgłębiania 
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wiedzy związanej z morzem, żeglarstwem i regionem. 
Dzięki temu turniejowi nauczyciele mają również 
możliwość wymiany doświadczeń i najlepszych prak-
tyk, co przyczynia się do podnoszenia jakości edukacji 
w pomorskich szkołach.

25 października 2024 r. w Białym Spichlerzu 
w Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku odbyła 
się uroczystość wręczenia nagród Laureatom IV kon-
kursu dla nauczycieli na scenariusz zajęć o tematyce 
morskiej „Zajęcia na fali”.

Grand Prix w tegorocznej edycji zdobyła Adrian-
na Wisłocka ze Szkoły Podstawowej w Biesowicach.
Pierwsze nagrody zdobyli:
	w kategorii edukacja przedszkolna: Joanna Czer-

ska, Przedszkole Miejskie nr 3 w Ustce,
	w kategorii edukacja wczesnoszkolna: Joanna Ra-

domska, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kartuzach,
	w kategorii szkoła podstawowa kl. 4-8: Artur Boj-

kowski, Szkoła Podstawowa nr 9 w Słupsku,
	w kategorii szkoła ponadpodstawowa: Magdalena-

Ankiewicz-Kopicka, V Liceum Ogólnokształcące 
w Gdańsku.

II miejsce w kategorii szkoła podstawowa kl. 4-8 
zajęła Marta Kłosowska, Specjalny Ośrodek Szkolno
-Wychowawczy w Żukowie.
Wyróżnienie w konkursie otrzymali:
	Magdalena Dwojak, Szkoła Podstawowa w Kobyl-

nicy,
	Magdalena Kamińska, Zespół Kształcenia i Wy-

chowania w Brodnicy Górnej,
	Sławomir Pobłocki, Zespół Kształcenia i Wycho-

wania w Brodnicy Górnej,
	Joanna Konon, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-

chowawczy w Damnicy.

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym serdecz-
nie gratulujemy. Wasza kreatywność, zaangażowanie 
i umiejętność przekazywania wiedzy zasługują na naj-
wyższe uznanie. Dzięki Waszym innowacyjnym po-

mysłom uczniowie mogą odkrywać fascynujący świat 
edukacji w sposób ciekawy i inspirujący. Wasze scena-
riusze konkursowe nie tylko wzbogacają szkolną ofertę 
edukacyjną, ale także przyczyniają się do kształtowania 
przyszłych pokoleń, które będą świadome znaczenia 
ochrony naszych zasobów morskich oraz będą budowa-
ły swoją tożsamość regionalną i związek z Pomorzem. 

Dziękujemy Dyrekcji Muzeum Pomorza 
Środkowego – Marzannie Mazur za gościnę w Bia-
łym Spichlerzu. Dziękujemy też wszystkim Gościom 
i sympatykom edukacji morskiej i żeglarskiej, którzy 
wzięli udział w uroczystości wręczenia nagród Laure-
atom konkursu „Zajęcia na fali”. Specjalne podzięko-
wanie kierujemy do Fundacji Od Dziecka Do Kapi-
tana: Janusza Frąckowiaka i Mateusza Glniewicza 
– sponsorów tegorocznych nagród. 

Dziękujemy też Przedszkolakom ze słupskiej „Nie-
zapominajki” oraz zespołowi tanecznemu ze Szkoły 
Podstawowej nr 9 w Słupsku za wspaniałe występy 
artystyczne.

Serdecznie zapraszamy nauczycieli województwa 
pomorskiego wszystkich etapów kształcenia do udzia-
łu w V edycji konkursu na scenariusz zajęć o tematyce 
morskiej „Zajęcia na fali”! Wasze inspirujące scena-
riusze pomogą młodym ludziom poszerzać horyzonty 
i rozwijać swoje pasje – także te związane z morzem, 
edukacją morska i żeglarską. Niech Wasze pomysły na-
biorą wiatru w żagle i wypłyną na 
bezkresne morza edukacji! Czeka-
my na Wasze zgłoszenia i życzy-
my powodzenia!

Informacje o V edycji 
konkursu znajdziesz tutaj.

Iwona Poźniak-Szewczyk
Konsultant  ds.  edukacji  morskiej  i  projektów  eduka-
cyjnych,  koordynator  Pomorskiego  Programu  Edukacji 
Morskiej w Pomorskim Ośrodku Doskonalenia Nauczy-
cieli w Słupsku.


